
RUNAS, VALODAS UN DZIRDES ATTĪSTĪŠANAS NEDĒĻA, 
VELTĪTA LATVIJAS 100 GADU JUBILEJAI.

„MĒS ESAM LATVIJAS TAUTA!” 
05. 11. 2018. – 09.11.2018. 

Sagatavoja DSPAC logopēde J. Markušonoka

      2018.g.



• Norises laiks:
• 05.11.2018. – 09.11.2018.

• Mērķauditorija:
• 1.a klase, 2.a klase, 3.a klase, 
8.a klase.

• Mērķi un uzdevumi: 
• Veidot izpratni par Latvijas 
dabas skaistumu un kultūras 
daudzveidību;

• Iepazīstināt ar Latvijas 
nacionālajiem simboliem; 

• Stiprināt patriotismu, lojalitāti 
un piederību skolai, novadam, 
pilsētai, valstij;

• Pilnveidot saskarsmes 
prasmes; 

• Rosināt atklāt savu radošo 
potenciālu un savu 
individualitāti.

• Attīstīt klausīšanās un 
runātprasmi.



Programma:

• 05.11.2018. 

1.a , 2.a., 3.a klase - Iepazīšanās ar grāmatu „MŪSU 
LATVIJA”.    Darba lapu krāsošana. 

8.a klase - Dzejoļu lasīšana par Latviju. Dzejoļu noraksts.  
„Pasaka    par Latviju’’ lasīšana, pārrunas. 

• 06.11.2018. 

1.a, 2.a, 3a klase - Stāstījuma veidošana pēc atbalsta attēliem 
par Latviju. Krāsojamās lapas.

8.a klase - Viktorīna par Latviju. Domraksts par Latviju.

• 08.11.2018.

1.a, 2.a, 3.a klase - Krustvārdu mīklu minēšana par Latviju. 
Multfilmas „Latvietis” skatīšanās, pārrunas.

Visas nedēļas garumā: Dažādu dziesmu un prezentāciju par Latviju 
         klausīšanās un skatīšanās.



“Latvija – tā mums katram ir viena, bet katram šķiet 
citāda. No sniega baltumā mirdzošām kāpām līdz 

vasaras vēja glāstiem tveicīga jūlija pēcpusdienā. No 
rudens lapu krāsainās uguņošanas līdz pavasara 

iezvanīšanai. Mēs nākam pie Tevis, Latvija, tik dažādi 
savās domās un izjūtās, mēs nākam, lai Tevi uzrunātu 

Tavā dzimšanas dienā.”
Normunds Dzintars

Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotājs



 «MĒS ESAM LATVIJAS 
TAUTA»

No 05.11. līdz 9.11. 2018. mūsu skolā tika rīkota:

 RUNAS, VALODAS UN DZIRDES ATTĪSTĪŠANAS NEDĒĻA, 
VELTĪTA LATVIJAS 100 GADU JUBILEJAI.

Šīs nedēļas laikā liela uzmanība tika veltīta 
Latvijas simtgades sagaidīšanai. Skolēniem daudz 
tika stāstīts par Latviju, lasīti apraksti un dzejoļi, 
rādītas filmas un multfilmas par mūsu Dzimteni. 
Skolēni aktīvi iesaistījās dažādu uzdevumu 
pildīšanā: vecāko klašu skolēni (3.a un 8.a klase) 
veica dzejoļu norakstus, rakstīja domrakstus par 
Latviju, pildīja krustvārdu mīklas, darba lapas, 
mācījās dzejoļus no galvas, aktīvi strādāja ar 
viktorīnas uzdevumiem par Latviju. Daudz runāja 
un stāstīja.

Jaunāko klašu skolēni (1.a un 2.a klase) vairāk 
darbojās ar krāsojamām lapām un zīmēšanu. 
Klausījās dziesmas par Latviju un skatījās 
multfilmu «Latvietis».

Skolēniem tika stāstīts ne tikai par Lavijas 
simtgadi, bet arī par citiem nozīmīgiem novembra 
svētkiem, proti, par Mārtiņdienu un Lāčplēša dienu. 
Neliels ieskats mūsu veikumā ir redzams 
prezentācijā. Skolēnu paveiktos darbus var aplūkot 
atsevišķā mapītē.
 







 

 

Latvija. 

 
 Padomā un uzraksti atbildi! 

Ko Tev nozīmē Latvija? _____________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Kāda ir Tava Latvija? _______________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Ko Tu novēli Latvijai? ______________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 
 
 Izvēlies četru dažādu krāsu zīmuļus! Savieno, lai veidotos pareizi sakāmvārdi! 

Tēvzeme un brīvība ir    bet mājās tomēr labāk. 
Dzimtenes dūmi     mīlē Tēvzemi. 
Visur ir labi,     vissvētākie dārgumi virs zemes. 
Bīsties Dievu, turi ticību,   par svešu uguni karstāki. 
 
 
 
Izvēlies dažādu krāsu zīmuļus! Atrodi un savieno Latvijā svinamās svētku dienas! 
 
1. janvāris Vecgada diena 
marta beigas vai aprīļa sākums Līgo diena 
1. maijs Mātes diena 
maija 2. svētdiena Lielā piektdiena, Pirmās Lieldienas 
23. jūnijs Darba svētki 
11. novembris Latvijas Republikas dzimšanas diena 
18. novembris Ziemassvētki 
25., 26. decembris Lāčplēša diena 
31. decembris Jaungada diena 
 

 

 

 

 

 

 
 Uzraksti Latvijas valsts himnu! 

Dievs, ___________________________________ 

Mūs’ dārgo _______________________________ 

___________________________________ Latviju, 

Ak, _____________________________________ 

 

Kur latvju _______________________________ 

_________________________________ dēli dzied,  

Laid ____________________________________ 

Mūs’ ____________________________________ 

 
 
 Burtu rēbusā sameklē, iekrāso pēc tam izraksti ar Latvijas valsts simboliku 

saistītos nosaukumus! 
 
P A R O S A R K A N S D I E V S E 
Z V A I R O G S A U M E I T A S L 
L L A I M E N E S G R E I F S P A 
S A R K A N B A L T S A R K A N S 
A U D Ē L I O Z O L S S A U S U L 
S V G O L I S A R K A N S E N I A 
U A A B A L T S R A U C S V E S S 
M S V Ē T Ī T V I G L A T V I J A 
E O L Z V A I G Z N E S R I E Z E 
 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
____________________________  ___________________________ 
 
 
 
 

 

 

 



DZEJOĻU LASĪŠANA.

„Šo pašu svētāko

Tu neaizmirsti:

Vai celies debesīs,

Vai jūras dzīlēs nirsti,

Vai draugu pulkā

Dali savu prieku,

Vai viens pats satiecies

Ar pretinieku –

Tu esi

Latvija!”

O. Vācietis



LATVIEŠA TICĪBA

Šodien dīvains nemiers dabā,
Vēju šalkas tālas ilgas kvēl.

Latvju meži noslēpumus glabā,
Mirt par kuriem nav nevienam žēl…

Miglā sarkanā slīgst dzimtās zemes lauki,
Viņas elpā zelta druvas līkst.

Mūžu mūžos latvjiem nebūs draugi
Tie, kas daudziem liek pa Sibīriju klīst.
Mūsu svētumu tie dzelžos kaltām kājām

Samin dumbrājos un smīnot tālāk iet,
Pāri senām, mīļām latvju mājām

Daudzreiz sārtas uguns liesmas zied.
Brālim brālis jānošauj bij kaujā,

Dēls pat tēvam kļuva tāls un svešs.
Tos, kas neaizgāja asiņainā pļaujā,
Klusi slēpa dzimtās zemes mežs.

Izgaist naktis. Tālāk steidzas dienas.
Mācot latvjiem dziļāk naidu just.
Mūsu sirdīs liesmo vienas domas:
Latvju tautai mūžam nebūs zust!

/dzejoļa autors Lūcija Sāgameža-Nāgele/



LATVIJA 18. NOVEMBRĪ

Latvija, Latvija! 
Dzimtene mana 

pie Gaujas.
Kalnāji, lejas un 

ezeru mirdzējums 
zils,

Tevi skauj birztalu 
elpa un Daugavas 

kraujās
Stāsta par pagātni 
tālo mums senās 
bruņinieku pilis.

Rudeņos tērpies tu 
zelta un purpura 

rotā,
Sulīgu augļu liekts 
dārzā līkst ābeles 

zars.
Sarmotā sidraba 
sagša tam ziemās 

ir debesu dota,
Lai zem tās 

gaidošs un mierīgs 
snauž pavasars.

Latvija, dzimtene 
mana, min tevi nu 
svešnieku kājas,
Naidīgas balsis 

pēc latviešu 
asinīm sauc.

Krievijas taigas tik 
daudziem ir 

kļuvušas mājas –
Latvija, tēvzeme 

dārgā, vai 
atgriezties būs 
tiem vēl ļauts?



DZIMTENE

Vai tu zini, kas ir Latvija?

Tā ir zeme, mana dzimtene.

Vai tu zini, kas ir dzimtene?

Tā ir zeme, kur es piedzimu.

Vai tu zini, kā es piedzimu?

Tā kā puķuzirnītis uzziedēju māmiņai,

Tā kā puķuzirnītis apvijos ap tētiņu.

/dzejoļa autors Jānis Peters/



KUR?
Kur koki aug visstaltākie?

Kur mākoņi visbaltākie?

Kur putni dzied visskaļāk?

Kur zāle zeļ viszaļāk?

           Dzimtenē.

                        Kur avoti visdzidrākie?

                        Kur kovārņi visgudrākie?

                        Kur kaķi ņaud vismīļāk?

                        Kur zivis peld visdziļāk?

                                   Dzimtenē.             Kur velli lec visellīgāk?

                                                  Kur mellenes vismellīgāk?

                                                   Kur pļavas zied viskošāk?

                                                  Kur pasaulē vis drošāk?

dzejoļa autors Pēteris Brūvers                   Dzimtenē. Savā tautā.

         



Lasi dzejoli! Līniju vietā ievieto trūkstošo 
vārdu!

KUR?

Kur ____ aug visstaltākie?

Kur mākoņi _________?

Kur putni ____ visskaļāk?

Kur zāle zeļ ______?

Dzimtenē.

Kur avoti visdzidrākie?

Kur kovārņi ______?

Kur ___ ņaud vismīļāk?

Kur zivis ____ visdziļāk?

Dzimtenē.

____ velli lec visellīgāk?

____ mellenes vismellīgāk?

Kur pļavas ____ viskošāk?

Kur pasaulē ____ drošāk? 

Dzimtenē.

Savā tautā.

/dzejoļa autors Peters Brūveris/



IEPAZĪŠANĀS AR GRĀMATU









SKOLĒNU ZĪMĒJUMI









Apvelc vienu pareizās atbildes 
skaitli!

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



1. Latvijas karogs 

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



2. Latvijas ģerbonis 

• 1.

• 2

• 3.

• 4.



3. Brīvības piemineklis Rīgā

• 1.

• 2

• 3
.

• 4
.



4. Latvijas ģerbonī ir attēlotas šā 
koka lapas

• 1. 

• 2.

• 3
.

• 4
.

kļava

apse liepa

ozols



5. Latvijas lielākais meža dzīvnieks

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



6. Latviešu tautastērps 

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



7. Fotografēts Latvijā

• 1.

• 2

• 3
.

• 4
.



8. Latvijas nauda 

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



9. Latvijā radīti multiplikācijas filmu 
tēli

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



10. Latvijā ražots produkts

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



Izsvītro vienas nepareizās 
atbildes burtu!

• A

• B

• C

• D



1. Latvijas augstākie pauguri ir

• A Gaiziņkalns

• B Sirdskalns

• C Lielais Liepukalns

• D Čiekurkalns



2. Latvijas garākās upes ir

• A Gauja

• B Daugava

• C Buļļupe

• D Venta



3. Latvijas lielākie ezeri ir

• A Dzirnezers

• B Lubāns

• C Rāznas ezers

• D Burtnieku ezers



4. Latvijā  sastopami ieži un 
minerāli ir

• A māls

• B grants

• C smiltis

• D grafīts



5. Latvija bagāta 

• A ar mežiem

• B ar sāls raktuvēm

• C ar ūdeņiem

• D ar augsni



6. Latvijas lielākās pilsētas ir

• A Roja

• B Jelgava

• C Daugavpils

• D Liepāja



7. Latvijā izplatītākie koki ir

• A priede

• B lapegle

• C egle

• D bērzs



8. Populārākie sporta veidi Latvijā ir

• A hokejs

• B basketbols

• C volejbols

• D beisbols



9. Latvijas nacionālais koks

• 1. 

• 2.

• 3
.

• 4
.



10. Latvijas nacionālā puķe

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



11.Latvijas nacionālais putns

• 1.

• 2.

• 3
.

• 4
.



KĀDI LATVIJAS SVĒTKI ATAINOTI FOTOGRĀFIJĀS? 
UZRAKSTI UZ LĪNIJAS! 

 

  ___________________ ____________________ 

  ____________________ _____________________ 



KĀDI LATVIJAS SVĒTKI ATAINOTI FOTOGRĀFIJĀS? 
UZRAKSTI UZ LĪNIJAS! 

 _____________________ _____________________ 

 

  ________________________      __________________________ 























IZMANTOTIE AVOTI:

• http://www.cirkulis.lv/latvijai-100/
• http://www.skolotajs.lv
• www.google.lv
• http://www.mammamuntetiem.lv/articles/15782/skaisti-dzejoli-par-latviju/
• http://

www.gudrinieks.lv/referati/eseja-domraksts/es-latvija-2.html
• https://www.youtube.com/watch?v=NnTp6AsBeVM
• Maļinovska N. «Latvija». Izdevējs: Latvijas Mediji AS 2018.g.

http://www.cirkulis.lv/latvijai-100/
http://www.cirkulis.lv/latvijai-100/
http://www.skolotajs.lv/
http://www.google.lv/
http://www.mammamuntetiem.lv/articles/15782/skaisti-dzejoli-par-latviju/
http://www.gudrinieks.lv/referati/eseja-domraksts/es-latvija-2.html
http://www.gudrinieks.lv/referati/eseja-domraksts/es-latvija-2.html
https://www.youtube.com/watch?v=NnTp6AsBeVM
https://www.youtube.com/watch?v=NnTp6AsBeVM

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	
	«MĒS ESAM LATVIJAS TAUTA»
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	DZEJOĻU LASĪŠANA.
	LATVIEŠA TICĪBA
	LATVIJA 18. NOVEMBRĪ
	DZIMTENE
	KUR?
	Lasi dzejoli! Līniju vietā ievieto trūkstošo vārdu!
	IEPAZĪŠANĀS AR GRĀMATU
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	SKOLĒNU ZĪMĒJUMI
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Apvelc vienu pareizās atbildes skaitli!
	1. Latvijas karogs
	2. Latvijas ģerbonis
	3. Brīvības piemineklis Rīgā
	4. Latvijas ģerbonī ir attēlotas šā koka lapas
	5. Latvijas lielākais meža dzīvnieks
	6. Latviešu tautastērps
	7. Fotografēts Latvijā
	8. Latvijas nauda
	9. Latvijā radīti multiplikācijas filmu tēli
	10. Latvijā ražots produkts
	Izsvītro vienas nepareizās atbildes burtu!
	1. Latvijas augstākie pauguri ir
	2. Latvijas garākās upes ir
	3. Latvijas lielākie ezeri ir
	4. Latvijā sastopami ieži un minerāli ir
	5. Latvija bagāta
	6. Latvijas lielākās pilsētas ir
	7. Latvijā izplatītākie koki ir
	8. Populārākie sporta veidi Latvijā ir
	9. Latvijas nacionālais koks
	10. Latvijas nacionālā puķe
	11.Latvijas nacionālais putns
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	IZMANTOTIE AVOTI:

